Biografi Habib Ali Al-Habsy**

Habib Ali bin Muhammad Al-Habsyi, salah seorang tokoh ulama Alawiyyin terkemuka abad ke-19 Masehi. Habib Ali lahir di desa Qasam Hadhromaut Yaman, suatu desa yang dinisbatkan kepada Sayyidina Ali bi Alwi Khali' Qasam (529 H). Beliau lahir di desa itu pada hari Jum'at 24 Syawal 1259 H/ 18 Nov 1843M. Ayah beliau adalah Al Imam Al 'Arif Billah Al Habib Muhammad bin Husein Alhabsyi, lahir 18 Jumadil Akhir 1213 H di Kota Seiwun Hadhromaut. Seorang da'i yang membaktikan seluruh usianya untuk belajar dan mengajar, beribadah dan berdakwah ke berbagai kota dan pelosok desa.